- Thales preceptor Anaximandri floruit sub Cyro rege Persarum, 206, 1.
 Thallus est ramus ex olea arbore, 360, 1.
 Thalmudicorum fabulae de piscibus, mare et femina, et bove mactandis in adventu Messiae, 262, 2.
 Tharsis nepos Japhet: unde quodvis mare vocatum est Tharsis, 321, 2.
 Tharsus et Mallus Cilicie civitates rebellant Antiocho, 516, 1.
 Thebæ martyres duce S. Mauritio cur Maximiano Imperatori non restiterint, 420, 1.
 Thebais regio superioris Ægypti, quæ, 298, 2.
 Thecla nuper in Japone heroina, quomodo filios ad martyrium excitarit, 532, 1.
 Themagoras ab Atheniensibus capite multatus, cur, 373, 1.
 Theodoreetus pene exanimis sanatus per baculum S. Macedonii, 21, 1.
 Theodosii Imperatoris exercitus ab Angelo Raphaele Ravennam ductus, 288, 2. cur sustulerit ritum Judæorum crucem ligneam in contumeliam Amani circumferentium, 389, 1, 2. cum Theodosio Imperatore palam contra hostes pugnarunt SS. Joannes et Philippus Apostoli, 426, 2.
 Theodosio (pro) Juniori pugnarunt Angeli contra Saracenos, *ibid.* et contra Eugenium, 545, 1.
 Theopolis metropolis Syriæ eadem est quæ Antiochia, 444, 2. — *Vide* Antiochia.
 Téþor: quinam dicti fuerint, 514, 2.
 Thomas (S.) calvus et cassus, 11, 2.
 Thomas (B.) Morus cum per plures annos Cancellarium Angliæ egisset, rem tamen suam et annum censem non auxit ad aureos ducentos, 242, 1.
 Thesbe sive Nephtali patria Tobie et Eliæ, 269, 1.
 Thrasones gloriosi multa mentiuntur, 394, 2.
 Thrasus suggerens Busiridi ut hospites suos immolaret Jovi, primus immolatus fuit, 382, 2.
 Threni Jeremiæ de morte Josie perierunt, 195, 2.
 Thronus Salomonis duobus leonibus stipatus, mystice explicatus, 347, 2.
 Thus vino immixtum sensus hebetat, 442, 2.
 Thyrsis vestiebant milites arma sua parta victoria, 544, 1. thyrsus est ramus palmarum, vel hasta ex frondibus, præsertim ex vite vestita, quam gentiles in sacris Bacchi quatiebant, 352, 2.
 Tiberius Cæsar rogatus cur sua consilia cum amicis non communicaret, quid responderit, 305, 1.
 Tigris fluvius e quo prodiit piscis Tobiam invadens, 291, 1, 2.
 Timothei et suorum 20 millium cædes, 545, 2. in potestatem Judæ venit, 553, 1.
 Tisri mensis Hebræorum respondet nostro septembri, 548, 1, 2. Tisri mensis Hebræorum respondet nostro partim septembri, partim octobri, 212, 1.
 Titanis et filiorum ejus fabulae, 354, 1, 2. titanæ unde dicti, *ibid.* Titan est epithetum solis, cur, *ibid.* multi derivant a Tit, id est lutum, vel a titræ *ibid.* Titanes erant gigantes robustissimi, *ibid.*
 Titia est terra ex qua prodisse solem et lunam fabulantur Poetæ, 354, 2.
 Tob, id est bonus, 552, 1, 2.
 Tobias quid significet mystice, 199, 1. hebraice significat bonitatem Dei, 266, 2. vel, *bonum meum Deus*, *ibid.*
 Tobias senior quo anno ætatis captivus ductus sit in Assyriam, quando exæcatus, et quot annis vixerit, 266, 2. natus est anno quinquagesimo Oziæ, mortuus quadragesimo Manassis, 267, 2. ejus genealogia, 268, 1, 2; 269, 1. est auctor libri Tobie, eumque bis scripsit, 269, 1. ejus patria, *ibid.* quando captus, *ibid.* ejus constantia et virtus inter idololatras, *ibid.* 2. virtutes ejus septem ante conjugium, *ibid.* ac totidem post illud, 270, 1. fuit quasi sol Israelis, 264, 1. tria ejus privilegia a Salmanasar rege accepta, *ibid.* 2. ejus opulencia et liberalitas, *ibid.* 271, 1. fuit confessor et voto martyr, *ibid.* 2. quinque ejus honores, *ibid.* 1, 2. an fuerit vere exæcatus, 273, 2. est patientiæ exemplum, 274, 1, 2. in adversis non murmurat, sed Deo gratias agit, *ibid.* 2. metus ejus de hædo furtivo justus, 275, 1. in quibus fuerit similis Jobo, *ibid.* 2. turbatur irrisione, non cæcitate, 277, 1, 2. monita duodecim ad filium, 283, 1, 2. ejus æquanimitas, 284, 1. illius œvo credidere fideles singulis hominibus esse angelos custodes deputatos, 290, 2. an fuerit exæcatus planeque cæcus, 294, 1. Tobias cæcus quid mystice significet, 302, 2. prophetat de excidio Jerusalem per Nabuchodonosor faciendo, et de Ecclesia Christiana per Christum erigenda, 307, 1. item de conversione gentium ad Christum, *ibid.* et 2. an naturaliter futura prædicterit, 310, 1. de qua Ninives perditione loquatur, incertum, *ibid.* 2.
 Tobias junior quo anno natus, quo mortuus, 267, 1, 2. quomodo uxorem suam vocet sororem, 299, 2. quantum temporis insumpserit eundo in Rages et redeundo, 302, 2. fugit ex Ninive in Mediam, 311, 1. quando mortuus ubique sepultus, *ibid.* 2. an viderit excidium Ninives, *ibid.* 312, 1.
 Tobias gener Secheniæ hostis Nehemias, 244, 2.
 Tobias servus Ammonites quis, 234, 2. fuit gazophylacio præfector, sed præfectura expulsus, cur, 260, 2.
 Tomyris, regina Scytharum, quo stratagemate Cyrum cederit, 431, 2.
 Tonsura religiosorum a Nazareis, 11, 2.
 Tormenta enumerantur summatim a septem fratribus Machabæis tolerata, 529, 2; 530, 1.
 Trabeum auream e templo sustulit Marcus Crassus, 510, 1.
 Tranquille aspicere est quiescere, 503, 2.
 Transformationes variae Gentilium, 427, 2.
 Transfagarum suspecta est fides, adeoque non sunt consiliis adhibendi, 328, 2.
 Transmontanos Itali vocant qui trans Alpes habitant, 412, 1.
 Transylvani cum prius Turcas cecidissent, spoliis onusti ab iisdem cæsi, 431, 2.
 Tribulationis amarities per amaritiem fellis denotata quid præstet, 294, 1. tribulatio patientiam et virtutem probat, conservat, auget et perficit, 305, 2.
 Tribus Juda fuit omnium nobilissima, inno regia, 209, 2. quo jure sibi vindicaret multas urbes aliarum tribuum, 328, 1.
 Triclinium quid significet, 362, 1.
 Tripudii et choreæ definitio, 281, 1.
 Tristitia facit homines moestos, pusillanimes et tardos 249, 1. attenuat spiritus vitales, arctat et gravat, *ibid.* saepè vicina est gaudiis, 344, 1, 2.
 Troglodytae sunt Æthiopes vicini Ægypto, 155, 1, 2. de illis scribens Aristoteles fallitur, *ibid.*
 Tryphon rex Syriæ victus ab Antiocho fugiens, aurum et argentum dispersit, 431, 2. hic existens tutor Antiochi filii Alexandri Velis, factus est ejus tortor, 473, 1. ejus perfidia, dolus et insidia, 477, 2; 480, 1. cur et quo anno occiderit Jonathan cum filiis, 480, 2. solus hic exstitit qui intrusit se in seriem Seleucidarum Asiæ regum, 481, 1. occiditur ab Alexandro Sedete, *ibid.* in urbe Orthosiade, 490, 2.
 Tsara est tribulata ac misera, 280, 1, 2.
 Tubæ signorum quare sic dictæ, 432, 2. tubæ et armorum sonitus e celo auditus, 318, 2.
 Tubianæ populi, qui et unde dicti, 552, 2.
 Tummi Hebraice significat perfectiones; quid mystice, 210, 2.
 Turca, Constantinopoli capta, ibi sedem regni sui fixit, 317, 2. Turcæ quomodo etiamnum jejunent, 332, 2. magnam habent turbam uxorum, 370, 2. Turca, obtenta insigni de hostibus victoria, in pauperes liberalis, 538, 2.

cum Christianis facile init pacem, et facile rumpit, 549, 1.
Turris centum cubitorum, sive Meah, quæ, 236, 2.
Tympanum quod genus tormenti, 522, 2.
Typus Christi fuit Judas Machabæus, 455, 1; 456, 2.
 et Eleazar in tympano distentus, 523, 1. et septem
 fratres Machabæi, 533, 1. typus Christi in quo fuerit
 Esdras, 227, 1. et Nehemias, 230, 1. et Tobias junior
 illuminans patrem, 294, 1. typus B. Virginis fuit Ju-
 dith, 313, 1; 333, 2; 346, 2; 351, 1. typus Christi fuit
 Assuerus instituens magnum illud convivium in Susan, 368, 2. typus B. Virginis fuit Esther, 368, 2; 370, 1;
 385, 1. item typus B. Virginis est virga seu sceptrum
 Assueri, 377, 1.
Typus Antichristi fuit Antiochus Epiphanes, 414, 2; 542, 2.
Tyrus Hebraice dicitur *sor*, 432, 1. in Tyro sit purpura ex
 succo conchyliorum marinorum, *ibid.* in Tyro celebra-
 batur Hercules : unde dictus Tyrius, 515, 1.

U.

Ungendi et unguenti usus Persis ascribitur, 369, 1.
Ungulæ priores equis sunt loco manuum armatarum, 510, 2.
Ur sive Ura potest capi ut nomen proprium urbis, velut
 appellativum, 251, 1, 2.
Urbes fundandæ ubi aer bonus et aquæ salubres, 9, 2.
 earumque portæ et muri, a priscis benedici solitæ, 236, 1, 2. unde mos profluxerit eos dedicandi, 258, 2.
 urbibus propter peccata infertur excidium, 326, 1, 2.
Uriel nomen Angeli idem sonat quod ignis, aut lux Dei, 263, 1.
Urim Hebraice significat illuminationes, aliaque mystice, 210, 2.

Uusra centesima, quæ, 241, 1. fuit illa frequens apud Ju-
 dæos, *ibid.* usuræ semisses, trientariae et unciales, *ibid.*
Uusra est contra justitiam commutativam, ideoque res-
 tituenda eamdem pro mutuo danti, *ibid.*
Uxor infidelis quantum malum, 40, 2.
Uxores et proles abdicandæ ut Deo ejusque legi obsequa-
 ris, 227, 1, 2. uxor prudens datur a Deo, 278, 2. cum
 viro suo est una caro, 285, 1, 2. uxor quomodo sit mar-
 iti sui soror, 299, 2. ad uxorem monita, 304, 1, 2. quo-
 modo in conjugio se gerere debeat, *ibid.*

V.

Vanitatis speculum Alexander Magnus, 413, 1.
Varietas in scribendo delectat, 567, 2.
Vasa quæ Nabuchodonosor abstulerat e templo, quæque
 restituit Cyrus, fuere quinque millia quadringenta, 207, 2.
Vasco Gamæ qua ratione aperta sit India orientalis, 288, 1.
Vasthi regina, quæ : ejus etymon, 364, 1, 2. an teneretur
 obedire jussioni regis Assueri, *ibid.* honeste et pudice
 detractavit mariti temulentî imhonestam sui coram prin-
 cipibus ostentationem, *ibid.* et 365, 1.
Vaticinium Tobiæ de Jerusalem terrestri et cœlesti, 308,
 1. vaticinium Jeremiæ de arca foederis et aliis non reve-
 landis quando impletum, 504, 1, 2.
Veneno vitam finivit Cleopatra Demetrii Soteris uxor,
 488, 2. et Ptolemaeus Macer, 544, 2.
Venus in Syria tam deus quam dea, 28, 1.
Veritas insit omnibus nostris actionibus, 278, 1, 2. in ve-
 ritate Domino servire quid sit, 310, 2.
Vermes corporeos qui carnes damnatorum rodant esse in
 inferno probabiliter astruitur, 355, 2.
Versiones variae loci cuiusdam obscuri ex Nehemiac cap.
 v, vers. 18, 242, 2.
Veteres olim existimabant numina adversus hostes arma
 tulisse, 426, 1, 2.

Vexilla et arma ducum benedici solita, cur, 565, 1, 2.
Vexilliferi in bello olim vocabantur Draconarii, 392, 1.
Vice Dei sunt Dei ordinationes, consilia, decreta, etc., 278,
 1. viarum præses est S. Raphael Archangelus, 288, 1.
Viatorum præses et dux est S. Raphael, *ibid.*
Victi spargunt aurum ut effugiant, et hostem insequen-
 tem morentur, 431, 2.
Victoria non est nisi præcesserit pugna, 422, 1. victoriæ
 sæpe obtinent pauci de multis, 426, 1. est donum Dei,
 432, 1. ea parta, Christiani canunt : *Te Deum laudamus*,
ibid. ad victoriæ multum valet militum fiducia et hos-
 tium diffidentia, 438, 1. non a numero militum, sed a
 favore Dei pendet, 544, 2. victoriae Judæ Machabæi
 admirandæ et cœlestes, 553, 1, 2. victoriæ subinde au-
 fert unius vel paucorum scelus, 554, 1. victoria Judith
 de Holoferne allegorice repræsentat victoriæ B. Ma-
 riæ de diabolo, 313, 1. victoria a Deo postulanda, 324,
 1, 2.
Viduæ silentii et solitudinis sint amantes, 332, 2. carnem
 cilicio obarment, *ibid.* pudicitiam suam quomodo ser-
 vare debeant, *ibid.* et 333, 1.
Vigilantia in bello duce requisita, 239, 1, 2; 391, 2. apud
 Persas et alios in pretio habita, 379, 1, 2.
Vigiliarum nocturnarum antiquitas, 328, 2.
Vincere semper in bello ut nunquam vincaris est impossi-
 bile, 457, 1, 2.
Vindicta Numinis celer in perfidos, exemplo Ptolemæi
 Philometoris, 471, 1, 2. et impiissimæ stirpis Antiochi
 Epiphanis, 481, 1. et in incestos, 448, 1, 2. item in
 Tryphonem homicidam, 491, 1. et Jasonem pseudo-
 pontificem, 516, 1. vindicta in auctorem suum retorta,
 379, 2.
Vinum datur elephantis ad potandum, cur, 442, 2. epo-
 tum a tauris aliisque animalibus facit eos ferores et fu-
 riosos, *ibid.* vinum meracum semper bibere molestum
 est et male sanum, 567, 2. miscendum est aqua, *ibid.*
Violatio sepulcrorum apud omnes gentes fuit gravis inju-
 ræ et infamia, 233, 2.
Vir et uxor sunt una caro, 284, 1. virum bonum et pro-
 bum cur sinat Deus affligi, 305, 2. viri fortes cur glo-
 riosam mortem ingloria vita anteponant, 456, 2.
Virga S. Benedicti formidabilis dæmoni, 298, 2. virga au-
 rea Assueri repræsentat B. Virginem, 377, 1.
Virgines utriusque sexus votam Deo castitatem servantes
 non nisi in orthodoxa fide reperies, 414, 1. virgines con-
 clusæ ad Oniam sanctum concurrentes, quales, 510, 2.
 virgines sunt quasi soles quidam mithrati, 337, 2. suam
 pudicitiam tueri solent sese deturpando, *ibid.* virgines
 quasi clientes suos protegit B. Virgo, 356, 1, 2.
Virginitas exacte servata ac præ morte electa, 523, 2.
Viridis color mire recreat oculos, 362, 1.
Virili ætati congruit conjugium, cur, 270, 1.
Virtutes septem Tobiae senioris ante conjugium, 269, 2.
 totidemque post illud, 270, 1. virtutes antistrophæ Job
 et Tobiae, 276, 2. virtus pluris æstimanda quam divitiae,
 287, 2. virtutes septem quibus tanquam funibus ligandus
 dæmon, 299, 1. virtus sine adversario marcat, 305,
 2. virtus omnis est a Deo petenda, 336, 2. virtus extu-
 lit præseos Judæos, alias gentilibus invisos, 367, 1. vir-
 tus in adversis resplendet, 421, 2; 422, 1. per virtutem
 in lib. *Machabæorum* intelligitur validus exercitus, 444,
 1. virtus propria efficacissimum remedium victoriæ
 obtinendi, 545, 1.
Vita longa in ærumnis potius mors est quam vita, 278,
 2; 418, 2.
Vitiis (de) superatis superbientes, sub hoste prostrato suc-
 cumbunt, 444, 1.
Vocatio Dei expectanda et sequenda, 439, 1.
Volso (M.) missus a Romanis Galatas vicit, 450, 1.
Voluptas omnis, etiam conjugi, quam sit anceps et in-
 stabilis, 296, 2. cupidos efficit mancipia diaboli, 330, 2.

- voluptates hujus mundi spernendæ, exemplo Estheris, 898, 1, 2.
Vox patriæ quæ, 527, 2.
 Vulgus censem astra per diem suis oculis abscondi, e quibus per noctem prodeant, 239, 1.
Vultus. — *Vide Facies.*
 Wenceslao (pro S.) cum Ladislao duellante pugnavit Angelus, 545, 1, 2.
 Wittakeri blasphemia dicentis Angelum Raphaelem fuisse mentitum, 289, 1, 2.

X.

Xanticus mensis Hebræorum respondet nostro aprili, 549, 1.

Xerxes contra Græcos duxit in aciem undecies centena milia militum, a quibus victus pene solus fugere coactus est, 219, 1. optime fuit affectus in Judæos, *ibid.* ut vitæ suæ consulat aquam putridam bibit, 233, 1. sub eo probabilius videtur contigisse historia Judith, 313, 1. cur tantopere benevolus fuerit Judæis, 314, 1. etiam suis contemptui fuit, *ibid.* quantum intumuerit copiis suis,

- 317, 2. admonetur superbiam ab Artabano rege, 318, 2. tantas copias in Græciam induxit, ut vix ad potum flumina satis fuisse dicantur, 354, 1. ejus etymon, 361, 1. ipse contemplans suas copias cur lacrymatus sit, 368, 1, 2. ejus crudelitas, 399, 2.

Z.

- Zabdiel Arabs obtruncat Alexandrum Veles, 471, 1. Zelotypia est suspicax mali et rivalium, 381, 2. Zelus Josaphat pro religione et aliorum regum Christianorum, 163, 1. Zelus indiscretus in Ecdicia reprehensus, 397, 2. zelus quam sit efficax, ut instar ignis omnia superet et consumat, 419, 1. zelus purgat facinus, illudque sanctificat et sacrificat, *ibid.* 2. Zorobabel, cur ita vocatus; ac postea appellatus Sassazar: horum etyma, 206, 2. fuit dux populi in Jerusalem reducis e Babylone in Politicis, 209, 1. exstitit Dario causa reædificationis templi, 215, 2. ad quæstionem: *Quid esset omnium fortissimum?* respondet esse veritatem, 363, 2.

INDEX

MATERIARUM MORALIUM

QUE IN HIS COMMENTARIIS CONTINENTUR,

ET QUE AD EVANGELIORUM DOMINICARUM, AC FESTORUM ET FERIARUM NONNULLARUM PER ANNUM ACCOMMODATARUM,
VERBA IN USUM ET GRATIAM CONCIONATORUM ADAPTANTUR.

DOMINICA I ADVENTUS.

ERUNT SIGNA IN SOLE ET LUNA. Signa tempore Judæ Machabæi et Antiochi Epiphanis, II *Machab.* cap. v, 1 et 4.

VIDEBUNT FILIUM HOMINIS VENIENTEM. Christus in secundo adventu sortes impiorum in hac vita exultantium comutabit, *Esth.* cap. ix, 26.

Judicij extremi dies erit dies Phurim, id est sortium, *ibid.*

COELUM ET TERRA TRANSIBUNT. Mundana quam sint instabilitia, vana et fallacia, *Esth.* cap. vii, vers. 10; I *Mach.* cap. i, vers. 8; cap. ix, 15. itaque in nulla re mundi lætandum, *Esth.* cap. xiv, vers. 18.

DOMINICA II ADVENTUS.

JOANNES IN VINCULIS. In ea conjectus erat, quod Herodem incestus arguisset. Incestus Cleopatræ et Antiochi Sedetis multorum parricidiorum causa, I *Machab.* cap. xv, vers. 1.

Porro potentia et insolentia magnorum non est metuenda, sed premenda et calcanda. *Esth.* cap. vii, vers. 6.

PAUPERES EVANGELIZANTUR. Pauperes quomodo juvandi, et in quo se solari queant, *Tob.* cap. iv, vers. 7 et 23. paupertas præstat divitiis, *ibid.* vers. 23.

ECCE, QUI MOLLIBUS VESTIUNTUR IN DOMIBUS REGUM SUNT. Patet in aula Assueri Persarum regis, in cuius conspectum antequam mulieres admitterentur, integro anno ornari, excoli, oleo myrrhino ungi, variisque pigmentis et aromatibus uti debebant, *Esth.* cap. xi, vers. 9 et 12.

Porro aulici tempestive ante casum se ab aula abducant, *ibid.* cap. vii, vers. 10. mollis educatio et remissa facit contumaces, II *Machab.* cap. xii, vers. 14.

DOMINICA III ADVENTUS.

Ego vox. Quam potens sit vox piorum, I *Paral.* cap. xxv, vers. 5.

IN NATIVITATE DOMINI.

ET ECCE ANGELUS DOMINI STETIT JUXTA ILLOS. Angelorum mira dignatio erga genus humanum, *Tob.* cap. iii, vers. 25. sunt creaturæ et quasi filii Dei, *ibid.* cap. v, vers. 3. sunt nobis concives et contribules, *ibid.* cap. vii, vers. 3. adstant Deo septupliciter, et distinguuntur in assistentes et ministrantes, *ibid.* cap. xii, vers. 15.

NOLITE TIMERE : ECCE ENIM EVANGELIZO VOBIS GAUDIUM MAGNUM. Angeli boni apparentis signum est si primo horror incutiatur, deinde consolatio et lætitia ingeratur; mali, si contrarium eveniat, *Tob.* cap. xii, vers. 17. — *Vide v. Angelus.*

ERAT LUX VERA. Christus per quem lux et veritas facta

est, adumbratus per Pontificem pontificalibus; in quibus erat Urim et Tummim, indutum, *Esdræ*, cap. ii, vers. 63.

VERBUM CARO FACTUM EST. Christus a Patre fuit missus in carnem, ut consolaretur lugentes in Sion. II *Esdræ*. Argum. Incarnatio Verbi fuit opus maximum divinæ potentiae et fortitudinis, *Judith*, cap. xiii, vers. 20.

IN FESTO CIRCUMCISIONIS DOMINI.

VOCATUM EST NOMEN EJUS. Pia nomina filiis danda ut admoneantur pietatis, IV *Reg.* cap. xxv, vers. 17. nomina sunt quasi omnia rei naturam, virtutem aut proprietatem aliquam præsentem aut futuram significantia, *Esdræ*, cap. i, vers. 8. Deus dans alicui nomen, simul dat rem eodem nomine significatam, ut in nominibus Angelorum patet, *Tob.* cap. v, vers. 18.

Jesus. Jesus est mel in ore, melos in aure, jubilus in corde, *Esth.* cap. v, vers. 14. *Vide notata in Indice, Rerum verb.* Jesus Christus.

IN FESTO S. STEPHANI.

ECCE RELINQUETUR VOBIS DOMUS VESTRA DESERTA. De exilio Jerusalèm per Nabuchodonosor faciendo vaticinatus est Tobias senior. *Tob.* cap. xiii, vers. 14.

IN FESTO S. JOANNIS APOSTOLI.

QUI ET RECUBUIT IN COENA SUPER PECTUS EJUS. Quomodo S. Joannes in ultima cena Christi in ejus pectore quasi in sinu recubuerit, patet ex accubitus forma, qua olim convivæ mensæ accumbebant, *Esth.* cap. i, vers. 6.

Porro S. Joannes fuit custos B. Virginis Deiparæ, *Judith*, cap. xiii, vers. 20.

DOMINICA INFRA OCTAVAM NATIVITATIS.

ET HÆC VIDUA ERAT. Viduarnm monita præclara et doles, *Judith*, cap. viii, vers. 3.

Porro viduarum typus et exemplum fuit Judith, Proœm. et cap. viii, vers. 3.

REVERSI SUNT IN GALILEAM. Galilæa alia inferior, alia superior; hæc quoque dicitur Galilæa gentium, et Samaria, *Tob.* cap. i, vers. 1.

IN EPIPHANIA DOMINI.

ECCE MAGI AB ORIENTE VENERUNT. Christo servierunt omnes reges et gentes terræ, *Tob.* cap. xiv, vers. 9. magi quo modo per certas herbas et signa maleficii noceant bestiis et infantibus, *Tob.* cap. vi, vers. 8.

AUDIENS AUTEM HERODES REX TURBATUS EST. Reges qui sibi suoque apici formidant multisque habent æmulos, omnia tuta timent, *Nehem.* cap. ii, vers. 2. ac præsertim

peccatores urgente mala furtorum, libidinum aliorumque scelerum conscientia, I Mach. cap. vi, vers. 4; et cap. iv, vers. 6.

Porro Herodes hic et nepos ejus Ascalonita morbo pediculari afflicti fuere. II Mach. cap. ix, vers. 9.

SCISCITABATUR AB EIS. Sapiens consilia, a sapiente perquirat, neque sine consilio aliquid temere audendum, Tob. cap. iv, vers. 19.

CLAM VOCATIS. A secreto pendet felix rei executio, Tob. cap. xii, vers. 7; Judith, cap. viii, vers. 33.

Porro Principis animus nemini aut paucis cognitus esse debet, Tob. cap. xii, vers. 8; Judith, cap. ii, vers. 2.

DIDICIT AB EIS. Reges et principes non nimis uni consiliario confidant, sed plures audiunt si veritatem scire velint, nec faciles sint in credendo, quod multis damnosum fuit, Esth. cap. xvi, vers. 6.

UT ET EGO VENIENS. Fraudulenter mentitur Herodes amico factio non credendum, exemplo Holofernis et Judith, aliorumque, Judith, cap. xi, vers. 1 et seqq.

Porro dolosi saepe cadunt in laqueos quos aliis pararunt, malumque recedit in auctorem, uti contigit Amano et aliis, Esth. cap. vii, vers. 6.

OBTULERUNT EI MUNERA. Sancti refutant munera hominum et ambient divina, IV Reg. cap. v, vers. 16.

AURUM, THUS. Aurum reges Persarum voluerunt sibi esse proprium, I Mach. cap. xi, vers. 58. aurum pretiosissimum et splendidissimum representat nobis Deum, eiusque dona augustissima, II Machab. cap. xv, vers. 16. Vide notata in Indice rerum, verb. Aurum.

Thus vino immixtum cur olim daretur elephantis ad bibendum, I Machab. cap. vi, vers. 34.

NE REDIRENT. Cor regum est in manu Dei, Esdr. cap. i, vers. 2, et Esth. cap. xv, vers. 11.

PER ALIAM VIAM. Viae Dei sunt Dei ordinationes, consilia, decreta, actiones et opera, Tob. cap. iii, vers. 2. viarum praeses est S. Raphael Archangelus, ibid. cap. v, vers. 5.

DOMINICA INFRA OCTAVAM EPIPHANIAE.

CUM FACTUS ESSET JESUS ANNORUM DUODECIM. Pueritia sit senilis, et senectus puerilis, Tob. cap. i, vers. 4. qualiter pueri a parentibus educandi, et ab infantia instituendi, ibid. et Tob. cap. vi, vers. 22. filiorum laus et honor est honor et laus parentum, ibid. cap. ix, vers. 10. adolescentes sobrietati studeant, Judith, cap. viii, vers. 6.

IN MEDIO DOCTORUM. Doctores Ecclesiae exprimit canis Tobiae juniori ex Media domum redeundi præcurrrens, Tob. cap. i, vers. 9. doctoris perfecti munia implevit Esdras, Esdræ, cap. vii, vers. 9.

PATER TUUS ET EGO DOLENTE. Parentes solliciti pro salute filiorum, Tob. cap. i, vers. 10. et cap. ix, vers. 10, et cap. iv et seqq. filii sunt baculus senectutis parentum, Tob. cap. x, vers. 4.

IN HIS QUÆ PATRIS MEI SUNT OPORTET ME ESSE. Dei votatio exspectanda, ac deinde sequenda est, I Mach. cap. v, vers. 62.

SUBBITUS. Qui Deo obediens est, obedientes habet subditos, IV Reg. cap. ii, vers. 12. obedientia quam sit Deo grata, I Mach. cap. ii, vers. 52, et Esther, cap. ii, vers. 20.

Inobedientia a Deo punita, I Mach. cap. v, vers. 56.

CONSERVABAT OMNIA IN CORDE SUO. Secretum, utpote a quo pendet felix rei executio, celandum, Tob. cap. xi, vers. 7; Judith, cap. viii, vers. 33.

DOMINICA II POST EPIPHANIAM.

NUPTIÆ FACTÆ SUNT. Nuptiæ Estheris, utpote fidelis cum Assuero infideli, an fuerint licita, Esther, cap. ii, vers. 16. nuptiæ sic peragantur, ut Deus non offendatur, Tob. cap. ix, vers. 12. nuptiæ conversæ in luctum, I Mach. cap. ix, vers. 4. uxor prudens datur a Deo, Tob. cap. iii, vers. 7. quomodo sit mariti sui soror, ibid. cap. viii, vers. 4, et Esther, cap. xv, vers. 12. conjuges quem finem intendere

debeant in copula, Tob. cap. vi, vers. 22. sobrii sint, maxime dum generationi vacant, ibid. cap. ix, vers. 22. Vide notata in Indice Rerum, verb. Conjuges, Uxor.

VINUM NON HABENT. Ut hic Deipara e benignitate est sponsorum miserta, sic et ipsa erga nos est mire clemens at misericors, protegitque et recipit peccatores ac justos afflictos ad se confugientes, Esth. cap. ii, vers. 7. est virga aurea per quam Deus toti generi humano offensus reconciliatus est, ibid. cap. v, vers. 2. illi quasi matri suæ Christus nil negare potest, ibid. Vide Indicem Rerum, verb. S. Maria mater Dei.

AQUAM VINUM FACTAM. Ex aqua olim tempore Nehemias factus est ignis, II Mach. cap. ii, vers. 22. et 34. porro aqua est tribulationis, adversitatis et macroris signum, Esth., cap. x, vers. 6.

VINUM PONIT. Vinum meracum semper bibere, quia nimis calefacit et inflammat corpus, male sanum est, ideoque miscendum aqua, II Mach. cap. xv, vers. 40. olim illud ad potandum dabatur elephantis, I Mach. cap. vi, vers. 34.

ET CUM INEBRIATI. Ebrietas a mensis arcenda, Tob. cap. ix, vers. 12. est mater malitiae, virtutisque inimica, fortis virum reddit ignavum, Judith, cap. xiii, vers. 18. ebrii sunt quasi, imo plus quam porci, Esth. cap. i, vers. 8.

DOMINICA III POST EPIPHANIAM.

VIDE, NE MINI DIXERIS. Dona Dei quæ pertinent ad excellentiam personæ occultanda sunt, IV Reg. cap. ii, vers. 2.

DOMINE, PUER MEUS. Herus paterno affectu sit erga famulos, exemplo Naaman Syri, IV Reg. cap. v, vers. 13. servi cur dicantur corpora, Tob. cap. x, vers. 10. in servitutis signum petebant Persæ aquam et terram, Judith, cap. ii, vers. 5.

IN TENEBRAS EXTERIORES. Tenebrae sunt tristitiae causa et symbolum, Esdræ, cap. ix, vers. 8. in inferno probabile est esse vermes corporeos qui carnes damnatorum rodant, Judith, cap. xiv, vers. 21.

DOMINICA IV POST EPIPHANIAM.

IPSE VERO DORMIEBAT. Quasi de tempestate nihil sciret. Sic justus in tribulationibus et adversis manet immobilis et constans; imo Deo gratias agit et laudat, Tob. cap. ii, vers. 12 et seq. nihil ei accidit mali, nisi disponente Domino, ibid. porro aduersa non movent virum fortis, Tob. cap. xii, vers. 13. sed ostendunt in collectatione virtutem, I Mach. cap. ii, vers. 53. itaque in arctis et periculis constituti illico Dei gratiam et opem imploremus, I Mach. cap. ix, vers. 7. et 18.

DOMINE, SALVA NOS, PERIMUS. Deus cur immittat hominibus etiam justis et sanctis tribulationes et afflictiones, Tob. cap. ii, vers. 12, et cap. xii, vers. 13; I Mach. ix, 18.

QUID TIMIDI ESTIS? Bonarum mentium est timere culpam, ubi non est culpa, Tob. cap. ii, vers. 30. at conscientia mala scelestos timidos facit, castigat et pulsat, I Mach. cap. vi, vers. 12, et cap. ix, vers. 6.

FACTA EST TRANQUILLITAS. Nempe post tempestatem, post nubila phœbus, Tob. cap. iii, vers. 22.

DOMINICA V POST EPIPHANIAM.

VENIT INIMICUS EJUS. Satan quomodo per magos et sagas medianibus certis herbis et maleficis signis noceat bestiis et infantibus, Tob. cap. vi, vers. 8. ejus proprium est intricare corpus et animam variis scrupulis, concupiscentiis et peccatis, ut fiat ejus et gehennæ præda, ibid.

DOMINICA IN SEPTUAGESIMA.

QUID HIC STATIS OTIOSI? Otio dediti regno privantur, I Mach. cap. xi, vers. 38. Deus non juvat desides, sed conantes et collaborantes, Judith, cap. iv, vers. 13, et I Machab. cap. iii, vers. 55.

VOCA OPERARIOS. Operariis statim sua merces danda, Tob. cap. iv, vers. 18.

AN OCULUS TUUS. Oculi seminarum quam sint illecebrosi, *Judith*, cap. x, vers. 14. oculus benignus, gratiae et favoris est symbolum, *Esdr.* cap. v, vers. 5. ad oculorum caliginem dispellendam valet cinis cum felle, *Tob.* cap. ii, vers. 11.

MULTI SUNT VOCATI. Vocatio Dei est exspectanda et sequenda, *I Mach.* cap. v, vers. 62.

PAUCI VERO ELECTI. Judæos quasi fideles Deus elegit ad gratiam et gloriam, a quibus infideles excludit, ita tamen ut communem prævidentiae suæ cursum et gratiam eis non denegarit, *Esth.* cap. x, vers. 12.

DOMINICA IN SEXAGESIMA.

ET A VOLUPTATIBUS VITÆ. Voluptas omnis hujus mundi quam sit ancesps et instabilis, *Tob.* cap. viii, vers. 14. ejus damna, *Judith*, cap. viii, vers. 12. sunt sfernendæ exemplo Estheris, *Esth.* cap. xiv, vers. 18. cupiditatis quanta vis, *II Mach.* cap. iv, vers. 29. deliciarum postridianus dies, est dies doloris, *Esth.* cap. i, vers. 19, et *I Mach.* cap. ix, vers. 41.

IN TEMPORE TENTATIONIS RECEDUNT. Tentatio patientiam et virtutem probat, *Tob.* cap. xii, vers. 13.

DOMINICA IN QUINQUAGESIMA.

CÆCUS QUIDAM SEDEBAT. Cæcorum cæcitatem amantium et expetentium, Deumque laudantium exempla, *Tob.* cap. ii, vers. 14. cæcitas curata, *ibid.* cap. xi, vers. 14. cæcitatem mentis sustinent Judæi sub spe stultissima nascituri Christi, quorum typus est Tobias excæcatus, *ibid.*

CLAMABAT. Clamandi mos in calamitatibus apud Persas, *Esth.* cap. iv, vers. 1. item apud Judæos tempore precum, *ibid.* cap. ix, vers. 31.

FERIA IV CINERUM.

Cinere caput aspergere symbolum pœnitentis, *Nehem.* cap. iv, vers. 1. est signum mortis, *Judith*, cap. ix, vers. 14. in cineres præcipitatio certum genus supplicii, *II Mach.* cap. xiii, vers. 5.

CUM JEJUNATIS. Jejunio armata oratio quam potens apud Deum, *Esdr.* cap. viii, vers. 21. illud vetat lex christiana in Dominica, *Nehem.* cap. viii, vers. 10. est funis quo ligatur dæmon, *Tob.* cap. viii, vers. 3. melius quam murus tuetur, *Judith*, cap. iv, vers. 11. *Vide Indicem rerum, verb.* Jejunium.

NOLITE THESAURIZARE VOBIS THESAUROS IN TERRA. A terrenis cupiditatibus cor evacuandum ut gratia impleatur, *IV Reg.* cap. iv, vers. 3.

THESAURIZATE VOBIS THESAUROS IN COELO. Quæ divitiae nobis sint consecrandæ, *Tob.* cap. iv, vers. 10 et 20.

FERIA V POST CINERES.

Vide notata Dominica III post Epiphaniam.

FERIA VI POST CINERES.

BENEFACITE HIS QUI ODERUNT VOS. Exemplum Tobiae patris, *Tob.* cap. ii, vers. 22, et cap. iv, vers. 3.

ESTOTE ERGO PERFECTI. Perfectus est qui in adversis Deo gratias agit, *Tob.* cap. ii, vers. 14.

CUM ERGO FACIS ELEEMOSYNAM. Eleemosyna ob amorem Dei facienda, *IV Reg.* cap. iv, vers. 4. eleemosyna liberat a morte æterna et sæpe a præsenti; oppilat quasi os gehennæ; est quasi baptismus, *Tob.* cap. iv, vers. 7 et seqq. habitu reginæ apparuit S. Joanni Eleemosynario, *ibid.* vers. 12. est funis quo ligatur dæmon, *ibid.* cap. viii, vers. 3. solvit debitum proximo, *ibid.* cap. xii, vers. 8.

Eleemosynarius quæ in pauperes confert, in sinum Dei custodienda deponit, *Tob.* cap. iv, vers. 8. eleemosynarii impii raro a Deo in hac vita castigantur, *ibid.* vers. 11. *Vide Indicem Rerum, verb.* Eleemosyna.

DOMINICA I IN QUADRAGESIMA.

DUCTUS EST JESUS IN DESERTUM. Solitudinis laus et commendatio, *Judith*, cap. viii, vers. 9. silentii vis et exempla, *Tob.* cap. xii, vers. 7,

UT TENTARETUR. Tentatio virtutem probat et patientiam, *Tob.* cap. xii, vers. 13. tentationes carnis cum sentis, invoca B. Virginem, *Judith*, cap. xvi, vers. 31. tentatione ingruente quid agendum Christiano, *II Machab.* cap. vii, vers. 41, et cap. viii, vers. 36.

POSTEA ESURIT. Sobrietatis commendatio, *Tob.* cap. ix, vers. 12. per hanc Judith obtruncavit Holofernem, *Judith*, cap. xii, vers. 9. sobrietas priscorum tam Persarum quam Romanorum, *Esth.* cap. i, vers. 7. Lodie in plusquam porcinam ingluviem abiit, *ibid.* est funis quo ligatur dæmon ne nobis noceat, *Tob.* cap. viii, vers. 3. ebrietas quam damnosa et insana, *Tob.* cap. xix, vers. 12; *Judith*, cap. xv, vers. 14; *Esther*, cap. i, vers. 8.

TENTATOR. Diabolus per pisces a Tobia occisum representatur, *Tob.* cap. vi, vers. 8. ejus proprium est intricare corpus et animam variis scrupulis, *ibid.* per Christum quomodo ligatus sit, *Tob.* cap. viii, vers. 3. coram animosis est pavidus ut formica; timidus vero terribilis est ut leo, *II Mach.* cap. xi, vers. 11. *Vide notata in Indice Rerum, verb.* Dæmon.

ANGELI MINISTRABANT EI. Angeli distinguuntur in ministrantes et assistentes, *Tob.* cap. xii, vers. 15. sunt celerim, et instar fulgoris et cœlo in terram dilabuntur, *Tob.* cap. iii, vers. 25. nil illis impenetrabile aut impossibile, *II Mach.* cap. xi, vers. 9. post temptationem consolatio, *Tob.* cap. iii, vers. 22.

FERIA II.

ESURIVI ENIM. etc. In operibus misericordiæ tam corporalis quam spiritualis vires et opes suas exhausit Tobias senior, aliisque, *Tob.* cap. i, vers. 19 et 20. in misericordiam Deus vult inesse omnibus actionibus nostris, *ibid.* cap. iii vers. 2. quam sit homini necessaria, *ibid.* cap. xii, vers. 8.

UNI EX FRATRIBUS MEIS MINIMIS. *Vide notata Feria IV post Cineres, et Indicem Rerum, verb.* Eleemosyna, Pauper. In pauperes quæ conferuntur non pereunt danti, *Tob.* cap. iv, vers. 10. pauperum curator est Deus, *ibid.* vers. 7.

FERIA VI.

SABBATUM EST. Sabbati apud Judæos summa veneratio, *Nehem.* cap. xiii, vers. 19; *I Mach.* cap. ii, vers. 37, et *II Mach.* cap. viii, vers. 26.

DOMINICA II IN QUADRAGESIMA.

ET ECCE VOX DE NUBE. Nubes est quasi vestimentum Dei, quod in nube se absconderet et loqueretur, responsa dans ex propitiatorio, *Tob.* cap. v, vers. 18.

FERIA III.

QUI SE EXALTAVERIT HUMILIABITUR, ET QUI SE HUMILIAVERIT EXALTABITUR. Exempla sunt Mardochæus vilis et abjectus exaltatus, et Aman superbus humiliatus, *Esth.* cap. vi, et vii.

FERIA V.

DIC UT SEDRANT. Honores hujus mundi appetentes comparantur pueris papilioes insequentibus, *Esth.* cap. v, vers. 13.

IN REGNO TEO. Ambitio regnandi nihil non molitur, *Esth.* cap. ii, 21. est ambientium crux, *ibid.* cap. v, 13. ejus vis, *II Machab.* cap. iv, 29. *Vide Indicem Rerum, verb.* Ambitio.

INDUEBATUS PURPURA. Purpura apud Romanos, alia erat consularis, alia regia, *I Machab.* cap. viii, 14.

FERIA V.

EPULABATUR QUOTIDIE SPLENDIDE. Mors in olla gulæ, IV Reg. cap. v, vers. 40. convivæ arceant a mensa ebrietatem, Tob. cap. ix, 12. sint frugales more veterum, Esth. cap. I, 7. non sunt cogendi bibere ad sanitatem, quod est tyrannicum, ibid. vers. 8. *Vide Indicem Rerum verbo Convivæ.*

Epulandi mos ad sepulcra et memorias martyrum; item in sepultura defunctorum, quorum dubia erat salus per SS. Ambrosium et Augustinum sublatum, Tob. cap. iv, 18.

ET NEMO ILLI DADAT. A paupere qui faciem suam avertit, ab eo etiam faciem suam avertet Deus, Tob. cap. iv, vers. 7.

SABBATO.

VIVENDO LUXURIOSÆ. Luxuriosus per mulum designatur, Tob. cap. vi, vers. 17. libido ubi ardet, abundant peccata, Tob. cap. iii, vers. 8. est insatiabilis, fastidiosa ac curiosa, Esth. cap. n, vers. 19. quantum sit unita cum gula, ibid. cap. i, vers. 11. comes est falsæ religionis, I Mach. cap. i, vers. 15. *Vide Indicem Rerum, verbo Libido, Luxuria.*

DOMINICA III IN QUADRAGESIMA.

ERAT JESUS EXCIENS DÆMONIUM. Dæmon quomodo fugandus ab energumenis, Tob. cap. vi, vers. 8. dæmonis etyma, ibid. cap. iii, vers. 8. ligatur virtutibus septem, ibid. cap. viii, vers. 3.

IN BEELZEBUB EXJICIT DÆMONIA. Consulere diabolum crimen est gravissimum. Impii miracula Dei adscribunt magiae, II Machab. cap. iv, vers. 1.

REGNUM DIVISUM DESOLABITUR. Ad seditionem populos concitat legum patriarcharum et religionis avitæ eversio, I Machab. cap. iii, vers. 29. regna et urbes ob peccata pereunt, Judith, cap. v, vers. 17. in regno expedit esse unam religionem, I Machab. cap. i, vers. 34.

FERIA IV.

HONORA PATREM TUUM ET MATREM TUAM. Honor parentibus debitus commendatur, Tob. cap. iv, vers. 3. parentum laus et honor, est laus filiorum, ibid. cap. ix, vers. 10.

FORNICATIONES. Fornicatio ab Apostolis nominatum fuit vetita gentibus ad Christum conversis, Tob. cap. iv, vers. 13. fornicarii in ipso amplexu concubinæ a Deo fulgure siderati exemplum, ibid. cap. vii, vers. 11.

BLASPHEMIA. Blasphemia punita in Nicanore, I Mach. cap. vii, vers. 34 et 46. porro convicia et contumelie etiam turbant justos et sanctos, Tob. cap. iii, vers. 1 et 9.

FERIA V.

QUIA ET ALIIS CIVITATIBUS OPORTET ME EVANGELIZARE. Christus nullum laborem pro animarum salute detrectavit, ut olim Nehemias et Esdras pro Israelis bono, Nehem. Argument. Item, Eliachim sacerdos circuivit omnem Israël: quod imitentur Episcopi, Prælati, Principes et alii fideles zelosi, Judith, cap. iv, vers. 11, et Nehem. Argument.

FERIA VI.

ERAT AUTEM IBI FONS. Fontis et solis analogiæ, Esther, cap. x, vers. 6. fons est quasi oculus terræ, ibid.

DA MIHI BIBERE. Ab bibendum aliquem cogere est contra naturam et tyrannicum, Esth. cap. i, vers. 8.

ADORABUNT PATREM IN VERITATE. Deo serviendum est in veritate, Tob. cap. xiv, vers. 10. hanc Deus cupit inesse omnibus nostris actionibus, ibid. cap. iii, vers. 2.

SPIRITUS EST DEUS. Deus est spiritus purissimus, Judith, cap. xv, vers. 11.

SABBATO.

MULIEREM DEPREHENSAM IN ADULTERIO. Mulierum aspectus quam sit periculosus et perniciosus, Judith, cap. x, vers. 14. muliere formosa illicique nihil illecebrosius, Esther, cap. i, vers. 11. feminæ sunt philocosmæ, ibid. cap. ii, vers. 12. *Vide Indicem Rerum, verb. Mulier, Femina.*

DOMINICA IV IN QUADRAGESIMA.

QUINQUE PANES HORDEACEOS. De frugalitate primorum Christianorum, Judith, cap. vi, vers. 21. item primorum Persarum, ac Cyri et Augusti, Esth. cap. i, vers. 7.

FUGIT ITERUM IN MONTEM IPSE SOLUS. De solitudine, Judith, cap. viii, vers. 8. Christus cur montes consenseret, Esther, cap. xiv, vers. 5.

FERIA II.

ZELUS DOMUS TUA. Zelus quam sit efficax, ut instar ignis omnia consumat, I Machab. cap. ii, vers. 24.

FERIA III.

JUSTUM JUDICIUM JUDICATE. Judicium capit Deus inesse omnibus actionibus nostris, Tob. cap. iii, vers. 2. judices pecunia corrupti, II Machab. cap. iv, vers. 50.

FERIA IV.

ET LINIVIT LUTUM SUPER OCULOS EJUS. Christus saliva sua et luto liniens oculos cæci nati, figuratus per Tobiam filium illuminantem Tobiam patrem per fel, Tob. cap. vi, vers. 9.

FERIA VI.

LAZARUS AMICUS NOSTER DORMIT. Mors in Scriptura vocatur somnus ob spem resurrectionis, II Machab. cap. xii, vers. 44.

RESURGET. De resurrectione corporis, ibid.

DOMINICA PASSIONIS.

QUIS ARGUET ME DE PECCATO? Inter peccata ita constricto ut nullus omnino absque peccato evadendi aditus pateat quid agendum, Tob. cap. vi, vers. 8. in fine. *Vide Indicem Rerum, verbo Peccatum.*

NONNE BENEDICIMUS NOS QUAIA SAMARITANUS ES TU? Contumelie patienter ferendæ exemplo Job et Tobiae, Tob. cap. ii, vers. 15 et seqq.

FERIA II.

FACTA SUNT ENCÆNIA. Festum Encænorum quando et quomodo celebrarent Judæi: illud mystice agunt Sancti in cœlo, I Machab. cap. iv, vers. 52, et II Machab. cap. i, vers. 9, et cap. x, vers. 6.

UT MANIFESTENTUR OPERA DEI. Opera Dei revelare honorificum est; celare periculosum, Tob. cap. xii, vers. 7.

PECCATORES DEUS NON AUDIT. Peccatorum preces parum valent apud Deum, Tob. cap. iv, vers. 18.

FERIA III.

FESTUS JUDÆORUM SCENOPEGIA. Festum Scenopegiae apud Judæos quale, II Machab. cap. i, vers. 9.

DOMINICA PALMARUM.

Passionis Christi dies fuerunt dies phurim et phurim, Esth. cap. ix, vers. 26.

Passionis Christi seria meditatio est funis quo ligetur dæmon, Tob. cap. viii, vers. 3.

Christus patiens per pisces Tobiae adumbratur, ibid. cap. vi, vers. 8, et cap. ix, vers. 14. Spe futuræ resurrectionis et ascensionis gloriose sustinuit crucem, ibid. cap. ii, vers. 18. Christus moriens vicit ipsam mortem, cuius typus Judas Machabæus, I Mach. cap. ix, vers. 18.

ET SUPER VESTIMENTA MEA MISERUNT SORTEM. Sors quid sit, Esth. cap. iii, vers. 7. Per sortes duas Mardochæi et

Aman accipitur populus fidelis et infidelis, *Esth.* cap. x,
Vide Indicem Rerum, verbo Sors.

CRUCIFIXERUNT EUM. Christi in cruce distenti typus fuit Eleazarus, *II Machab.* cap. vi, vers. 18. et septem fratres Machabæi, *ibid.* cap. vii, vers. 40.

CONSUMMATUM EST. Christus est consummatio legis et Prophetarum, *II Mach.* cap. xv, vers. 40.

VINUM CUM FELLE MIXTUM. Per fel quid denotetur, et ad quid valeat, *Tob.* cap. vi, vers. 9. Christus post fel gustavit mella et favos, *ibid.* cap. iii, vers. 22.

ET VELAVERUNT EUM. De velanda facie cui rex offensus erat, reisque ad mortem damnatis olim, ac etiamnum capite mulctatis, *Esth.* cap. vii, vers. 8.

FERIA VI IN PASSIONE CHRISTI.

JESUS AUTEM TACEBAT. Ad blasphemias tacendum, *IV Reg.* cap. xix, vers. 36.

PATER, IGNOSCE ILLIS. Spiritus novi Testamenti orare pro inimicis, *II Paralip.* cap. xxiv, vers. 22.

IN DIE SANCTO PASCHÆ.

RESURREXIT, Resurrectionem corporis exigit anima immortalis, *II Machab.* cap. xii, vers. 44.

FERIA II.

CASTELLUM NOMINE EMMAUS. Hoc postea a victoria Titi obcaptam Jerusalem dictum est Nicopolis, *I Machab.* cap. iii, vers. 40.

TU SOLUS PEREGRINUS. Itinerantium præses et patronus est S. Raphael Archangelus, *Tob.* cap. iii, vers. 25. antequam peregrinentur, Deum invocent ut iter ipsorum prospere, *ibid.* cap. xii, vers. 7.

NOS AUTEM SPERABAMUS. Spes gloriæ futuræ est stimulus ad virtutem, *Tob.* cap. ii, vers. 18,

APERIRET NOBIS SCRIPTURAS. Lectio S. Scripturæ est funis quo ligetur dæmon ne nobis noceat, *Tob.* cap. viii, vers. 3. olim etiam fiebat post convivium, *Judith.* cap. vi, vers. 21.

DOMINICA II POST PASCHA.

EGO SUM PASTOR BONUS. Vigilantia in belli duce requisita exemplo Nehemiæ et aliorum, *Nehem.* cap. iv, vers. 22. hujus symbolum sunt dracones, *Esth.* cap. x, vers. 7. porro Princeps bonus subditos amat ut filios, *I Machab.* cap. vi, vers. 17. et noctu vigilat, ac publicis negotiis invigilat, *Esth.* cap. v, vers. 1.

PONIT ANIMAM PRO OVIBUS. Christus pro Ecclesiæ et animalium salute nullum laborem aut periculum, nec ipsam mortem detrectavit, quod notent Episcopi, Prælati. Principes, etc. Argumento in *Nehem.* *Vide Indicem Rerum, verbo.* Dux, Princeps. Pro castitate tuenda morti se oppauerunt etiam matronæ gentiles, *Judith.* cap. viii, vers. 6. et aliæ virgines Christianæ, *ibid.* cap. x, vers. 4. item Religioni et voto licet postponere vitam, *II Mach.* cap. vi, vers. 23.

DOMINICA III POST PASCHA.

MUNDUS AUTEM GAUDEBIT. Mundi gaudia quam sint instabilia et vana, *Esth.* cap. vii, vers. 10. gaudium impiorum breve, *I Machab.* cap. ix, vers. 56. extrema gaudii luctus occupat, *Judith.* cap. xii, vers. 18, et *Esth.* cap. i, vers. 19.

TRISTITIA VESTRA VERTETUR IN GAUDIUM. Id contigit Mardochæo, Estheri totique populo Judæorum, *Esth.* cap. viii, porro lætandum in solo Deo, *Nehem.* cap. ix, vers. 10; *Esther.* cap. xiv, vers. 18. gaudium Domini duplex, *Nehem.* cap. ix, vers. 10. tristitia facit homines moestos, pusillanimes et tardos, *ibid.*

IN LITANIIS.

PROPTER IMPROBITATEM. Deus non semper prima vice dat quod petitur, sed vultuspius rogari, *IV Reg.* cap. ii, vers. 13.

IN FESTO PENTECOSTES.

Spiritus Sanctus non statim post resurrectionem datus Apostolis, sed eum expectarunt, hujusque mysterii figura, *IV Reg.* cap. ii, vers. 10.

In Pentecoste vacandum operibus charitatis, *Tob.* cap. ii, vers. 1. S. Spiritus in specie ignis super Apostolos sedens, representatus per ignem sacrum Nehemiæ missum, *II Mach.* cap. i, vers. 22. quomodo astiterit scriptoribus hagiographis, ita ut nusquam a veritate aberrarent, *ibid.* cap. xv, vers. 58.

DOMINICA SS. TRINITATIS.

DATA EST MIHI OMNIS POTESTAS. Deus dominatur ~~tam~~ cœlo quam terra, *Judith.* cap. v, vers. 23.

ECCE EGO VOBISCUM SUM. Dei mira erga homines dignatio, *Tob.* cap. iii, vers. 25. Deo duce facile est concludi multos in manu paucorum, *I Mach.* cap. iii, vers. 18. Judæ Machabæo præsto adfuit, *II Mach.* cap. x, vers. 28, et cap. xiii, vers. 10 et seqq.

DOMINICA I POST PENTECOSTEN.

ESTOTE MISERICORDES. Misericordia tam spiritualis quam corporalis opera, *Tob.* cap. i, vers. 19. quam sit homini necessaria, *ibid.* cap. xii, vers. 8. *Vide Indicem Rerum, verbo Misericordia, Eleemosyna.*

IN FESTO CORPORIS CHRISTI.

Eucharistiae typus fuit convivium ab Assuero institutum, *Esther.* cap. i, vers. 8. in ea Christus ut cibus apponitur, *ibid.* est funis quo ligatur diabolus, minuitque iracundia, luxuria, etc., motus, *Tob.* cap. viii, vers. 3. *Consule Indicem Rerum, verbo Eucharistia.*

IN ME MANET, ET EGO IN ILLO. Hujus commixtionis Elisæus dedit symbolum, *IV Reg.* cap. iv, vers. 34.

DOMINICA II POST PENTECOSTEN.

UXOREM DUXI. Uxores et filii sunt abdicandi, ut Deo obsequamur, *Esdrae.* cap. x, vers. 5.

DOMINICA III POST PENTECOSTEN.

GAUDIUM ERIT IN COELO SUPER UNO PECCATORE POENITENTIAM AGENTE. Angeli et Sancti in cœlo festum agunt Encœniorum de peccatore poenitente, *I Mach.* cap. iv, vers. 52.

DOMINICA V POST PENTECOSTEN.

NON OCCIDES. Occisio sui ipsius quando licita, quando non, *II Machab.* cap. xiv, vers. 44. exempla aliquot eorum qui seipso occiderunt, quorum aliqui laudantur, excusatunt alii, *ibid.*

OMNIS QUI IRASCITUR FRATRI SUO. Ira non sinit iratum quiescere donec vindictam sumat, *Esther.* cap. vi, vers. 4. frater fratem odit et supplarat dum agitur de honore et ambitu, *II Machab.* cap. iv, vers. 29.

DOMINICA VII POST PENTECOSTEN.

ATTENDITE A FALSIS PROPHETIS. Hæreticorum communicatio fugienda, *Esdrae.* cap. xiv, vers. 3. sunt hirundines, *Tob.* cap. ii, vers. 11.

QUID HOC AUDIO DE TE? Fama sæpe major est veritate, ac rem plus justo adauget vel detorquet, *I Mach.* cap. viii, vers. 1.

DOMINICA VIII POST PENTECOSTEN.

FILI HUJUS SÆCULI PRUDENTIORES FILII LUCIS. Prudentia hujus sæculi excæcat, *IV Reg.* cap. v, vers. 29.

DOMINICA IX POST PENTECOSTEN.

NON RELINQUENT LAPIDEM SUPER LAPIDEM. Similiter de excidio Jerusalem per Nabuchodonosor valicinatus est Tobias, *Tob.* cap. xiii, vers. 11.

DOMINICA X POST PENTECOSTEN.

QUI IN SE CONFIDEBANT. Qui sibi ipsi magnus, candidus et justus apparet, habet albuginem in oculis suis, *Tob.* cap. xi, vers. 14.